
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Kristýna Hakenové 

Název práce: Pojetí promiskuity a s ní související psychosociální a sexuální rizika 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jan Hubert 

Téma práce: velmi aktuální 

Jazyková stránka práce: výborná 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: 59 s. 

Použitá literatura: relevantní, od historické po aktuální 

Počet uváděných t i tulů: 47 knižních, 26 elektronických 

Citace v textu: vhodně a přiměřeně používány 

Formální stránka práce: výborná 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Ráda bych autorku pochválila za velmi kvalitní výzkumné šetření a úctyhodný 
výzumný vzorek 1618 respondentů. Šetření oproti ostatním pracím stejné úrovně 
pozitivně vyniká. 

2. Pro další vědecko-výzkumnou práci bych autorce doporučila používat méně 
obecnách slovníků. Při použití velmi starých zdrojů (např. Borneman, 1994) bych 
uvedla, že definice je využita pro srovnání v historickém kontextu, není dobré se 
opírat v současnosti o definice staré 30 let. 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

Cíl práce: Zmapovat aktuální míru zkušeností mladých dospělých s jejich 
dosavadním sexuálním životem, jejich postoje k danému tématu a v jaké míře 
probíhá prevence českých žen a mužů v souvislosti se zdravým a bezpečným 
sexuálním životem. 

Celkové zhodnocení: Autorce se v teoretické části dařilo propojovat jednotlivé 
pojmy a témata a navazovat dobře kapitoly. Prokázala také dobrou orientaci ve 
výzkumech na dané téma a taktéž v odborné literatuře. Hypotézy má studentka zcela 
jasně formulované, podpořené literaturou, dílčí výsledky přehledně prezentované, 
dobře si poradila i s kvalitativními výpověďmi, které téma z pohledu dotázaných 
dokreslují. Práce nabízí v teorii i praktické části řadu zajímavých témat spojených 
s rizikovým chováním a prevencí - pohlavně přenosné nemoci, antikoncepce, 
náhodný styk, nechtěné otěhotnění apod., čímž autorka zkoumané téma pro danou 
věkovou skupinu opravdu obohacuje. Celkově považuji tuto práci za velmi zdařilou. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 26.5.2023 

Podpis vedoucího práce 


